АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08»  мая  2020 г. № 18
О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2017 № 18 (в редакции постановления  от 26.12.2018 года №94,  постановления от 02.12.2019 № 78)
Рассмотрев протест прокуратуры Котельниковского района Волгоградской области от 31.03.2020 № 7-66-2020 «На постановление администрации Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района № 18 от 12.04.2017 об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (в редакции от 26.12.2018 года, от 02.12.2019), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Волгоградской области от 22.02.2013 г. № 19-ОД «О муниципальном жилищном контроле», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», постановлением Правительства Волгоградской области от 27.08.2013 г. № 424-п «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», Уставом Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области администрация Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2017 № 18 (в редакции постановления от 26.12.2018 года №94, постановления  02.12.2019 №78) (далее – Регламент), следующее изменение:
1.1. Абзац двенадцатый пункта 3.1.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1)  начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Генераловского
сельского поселения                                                          В.А.Генералов.